ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND  Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương

trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-UBND ngày 05/6/2019 của UBND tỉnh

Đồng Nai phê duyệt Đề án “Chương trình quốc gia mỗi xã một sản phẩm trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2019 - 2025, định hướng đến năm 2035”;

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của UBND

tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức

phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 4314/TTr-SNN ngày 25/10/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số

3690/TTr-SNV ngày 01/11/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông

(bà) và lãnh đạo các cơ quan sau:

1. Chủ tịch: Ông Võ Văn Chánh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch: Ông Huỳnh Thành Vinh -  Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

3. Ủy viên:

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

b) Sở Công Thương;

c) Sở Khoa học và Công nghệ;

d) Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

2

đ) Sở Y tế;

e) Sở Tài nguyên và Môi trường;

f) Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

g) Chuyên gia tư vấn Chương trình OCOP.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng

1. Thẩm định, đánh giá, phân hạng các sản phẩm Chương trình OCOP cấp

tỉnh theo Bộ tiêu chí được ban hành tại Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày

21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Báo cáo UBND tỉnh xem xét ban hành quyết định công nhận kết quả

đánh giá, cấp giấy chứng nhận sản phẩm đạt ba (03) sao và bốn (04) sao; tổ chức

công bố kết quả.

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng

1. Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về toàn

bộ hoạt động của Hội đồng, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được

giao.

2. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của

UBND tỉnh để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng, có trách nhiệm ban hành Quy

chế hoạt động của Hội đồng và quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc

cho Hội đồng (nếu cần thiết).

Điều 4. Trách nhiệm của Phó Chủ tịch Hội đồng

Phó Chủ tịch Hội đồng giải quyết các công việc của Hội đồng thì được

phép sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của cơ quan trong phạm vi và quyền

hạn được ủy quyền.

Điều 5. Trách nhiệm của cơ quan thường trực và các cơ quan, đơn vị

liên quan

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - cơ quan Thường trực Hội

đồng được sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan để phục vụ hoạt động

của Hội đồng; có trách nhiệm xây dựng Quy chế hoạt động của Hội đồng, tham

mưu thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Hội đồng (nếu cần thiết) sau khi

thống nhất với các thành viên của Hội đồng và các ngành có liên quan trước khi

trình Chủ tịch Hội đồng xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy định của

pháp luật; tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Hội đồng, lập thành

danh sách báo cáo Chủ tịch Hội đồng, Chủ tịch UBND tỉnh và thông báo về Sở

Nội vụ để theo dõi.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử

nhân sự tham gia xuyên suốt Hội đồng và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự

cho cơ quan thường trực biết và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự

được cử tham gia.

3. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã

một sản phẩm tỉnh Đồng Nai giải thể sau khi có văn bản báo cáo hoàn thành

nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời gửi Sở Nội vụ để theo
dõi).

Điều 7. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các ông (bà) và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 7 (thực hiện);

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- VPĐP NTM TW;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.
(Khoa.Ktn/799.QDHDocop)

CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

		2019-12-16T05:35:16+0700
	Cao Tiến Dũng
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:17:54+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:17:54+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:17:55+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-12-16T11:17:55+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!